[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                    ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «15» августа 2019 г. № 275
с. Лебединка
О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
В соответствии со ст. 166 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» и в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Возмещение расходов связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района, осуществляется в следующих размерах:
1.1. Расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 3000 рублей в сутки. При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 24 рубля в сутки;
1.2. Расходов на выплату суточных за каждый день нахождения в служебной командировке:
- в городах Москва и Санкт - Петербург в размере 600 рублей;
- в прочих населенных пунктах в размере 200 рублей.
1.3. Расходов по проезду к месту командировки и обратно к месту постоянной работы (включая страховой взнос, на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями) - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда:
железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного проезда;
водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории судна паромной переправы;
воздушным транспортом - в салоне экономического класса;

автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования;
при отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные расходы, - в размере минимальной стоимости проезда:
железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда;
водным транспортом - в каюте X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте III категории речного судна всех линий сообщества;
автомобильным транспортом – в автобусе общего пользования.
2. Возмещение расходов в размерах, установленных пунктом 1 настоящего Положения, производится организациями в пределах средств, выделенных из местного бюджета на командировки, либо (в случае использования указанных ассигнований в полном объеме) за счет экономии средств, выделенных из местного бюджета на их содержание.
3. Расходы, превышающие размеры, установленные пунктом 1 настоящего Положения, а также иные связанные с командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или ведома работодателя) возмещаются организациями за счет экономии средств, выделенных из местного бюджета на их содержание.
4. Решение Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения от 14.10.2014 № 226  «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
5. Данное решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области Войтикова В.В.
Глава Первомайского сельского поселения                              В.В. Войтиков